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Boverkets rapport Utvärdering av lagen (2018:222) 
om bostadsanpassningsbidrag – Rapport 2023:11 

(S2021/06045) 
 
Utifrån de utgångspunkter Försäkringskassan har att beakta, har myndigheten följande 
synpunkter på förslagen i rapporten.  
 

6.4.2.2 Byta, flytta, komplettera eller på annat sätt anpassa de fasta 
funktionerna i och i anslutning till en bostad 
I rapporten belyser man, i enlighet med regeringsuppdraget, särskilt förhållandet mellan 
bostadsanpassningsbidrag och förskrivning av hjälpmedel enligt hälso- och 
sjukvårdslagen (2017:30). Försäkringskassan önskar att man även förtydligar hur 
bostadsanpassningsbidraget förhåller sig till den merkostnadsersättning som 
Försäkringskassan ansvarar för enligt socialförsäkringsbalken och förordningen 
(2018:1614) om merkostnadsersättning och omvårdnadsbidrag. 
 
Av Boverkets rapport framgår att Boverket anser att såväl tvättmaskiner som 
diskmaskiner bör kunna stödjas med bostadsanpassningsbidrag, förutsatt att övriga 
villkor är uppfyllda. Det föreslås även ändringar i lag (2018:222) om 
bostadsanpassningsbidrag för att göra lätt flyttbara rullstolsgarage bidragsberättigade.  
 
Merkostnader för tvättmaskin, diskmaskin och flyttbara rullstolsgarage är kostnader som 
kan ge rätt till merkostnadsersättning. Otydlighet i gränsdragningen mellan å ena sidan 
merkostnadsersättning och å andra sidan bostadsanpassningsbidrag kan skapa 
förvirring hos de enskilda som ska ansöka om ersättning/bidrag. Därtill uppkommer 
frågan om det för den enskilde ska vara möjligt att fritt välja ersättningsform. Fri valfrihet 
för den enskilde medför även ett ansvar att bedöma vilken ersättningsform som blir mest 
fördelaktig, vilket kan vara svårt att överblicka. Det finns även en risk för att den enskilde 
beviljas dubbla ersättningar för samma ändamål vilket inte torde vara en avsedd 
konsekvens i sammanhanget.  
 
Försäkringskassan anser således att ansvarsfördelningen mellan kommunerna som 
bedömer rätten till bostadsanpassningsbidrag och Försäkringskassan som bedömer 
rätten till merkostnadsersättning behöver förtydligas med beaktande av vad som 
framförs ovan. 
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande rättschef Emily Alfvén Nickson i 
närvaro av avdelningschef Leif Höök samt rättslig expert Charlotte Törnblom Karlberg, 
den senare som föredragande. 
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